
COMUNE DI CAMPO NELL’ELBA
Provincia di Livorno

******

AREA TECNICA LLPP. E AMBIENTE

DETERMINAZIONE N. 216 DEL 15/12/2020

OGGETTO:  INTERVENTO  DI  MANUTENZIONE  E  INTEGRAZIONE  SEGNALETICA 
DELLE  VIE  DEL GRANITO  E  VIE  DEL MARE  PROMOSSO  DALL'ASSOCIAZIONE 
CIRCOLO CULTURALE 'LE MACINELLE' - CONCESSIONE CONTRIBUTO - IMPEGNO 
DI SPESA.



PREMESSO che con Decreto sindacale n. 2/2020 è stata affidata la Responsabi-
lità  della  Direzione dell'Area Tecnica Comunale LL.PP./Ambiente all’Architetto 
Braccesi Priscilla;

VISTA  la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  11  del  27/03/2020  avente  ad 
oggetto:  “APPROVAZIONE  BILANCIO  DI  PREVISIONE  PER  GLI  ESERCIZI  2020-2023  E 

DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020-2023”;

DATO  ATTO  che  con  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  44  del  07/11/2020 
avente ad oggetto: “ARTICOLI 175 C-2 E 193 DEL D. LGS. 18 AGOSTO 2000 - VARIAZIONE 
DI BILANCIO E CONTROLLO DELLA SALVAGUARDIA DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO - BILANCIO DI 

PREVISIONE FINANZIARIO 2020-2022”;

VISTA la nota, assunta al protocollo dell’Ente in data 29.09.2020 al n.113632, 
con  la  quale  l’Associazione  Circolo  Culturale  “Le  Macinelle”  di  San  Piero  in 
Campo  presenta  una  proposta  di  manutenzione  ed  integrazione  della 
cartellonistica  dei  percorsi  in  oggetto,  richiedendo un  contributo  economico 
pari ad € 2500,00;

RILEVATO  che  è  intenzione  dell’Amministrazione  Comunale  supportare  la 
suddetta iniziativa, celebrando il suo valore naturalistico e di valorizzazione del 
territorio, nonché sostenere economicamente l’associazione nell’intervento in 
oggetto;

ATTESO  che  con  Deliberazione  Commissariale  n.  72/2017  l’Amministrazione 
comunale ha altresì concesso il patrocinio all’intervento denominato “PROGETTO 
DI  MANUTENZIONE  STRAORDINARIA  VIE  DEL  GRANITO”  promosso  dall'Associazione 
Circolo Culturale “Le Macinelle”;

RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 206 del 02/12/2020 con la quale 
è stata approvata la concessione del contributo richiesto per la manutenzione e 
dell’integrazione  della  cartellonistica  del  percorso,  quantificato  nell’importo 
massimo di € 2.500,00;

CONSIDERATO che la spesa per l’intervento in parola può trovare copertura 
finanziaria al Codice di Bilancio 0902/1040401/001 Capitolo 109060502000 del 
Bilancio 2020/2022 annualità 2020; - CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER INTERVENTI IN  

MATERIA AMBIENTALE - REIMPIEGO CONTRIBUTO DI SBARCO– Bilancio 2020/2022;

RITENUTO  pertanto  opportuno  procedere  ad  impegnare  a  favore 
all’Associazione Circolo Culturale “Le Macinelle” di  San Piero in Campo, con 
riferimento all’intervento in oggetto già realizzato, un contributo una tantum di 
€  2.500,00  con  sede  Via  Corta  2  -  57034  -  Campo  nell’Elba  (LI) C.F. 
91008490491, quale contributo del Comune di Campo nell’Elba;

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei 
Servizi Dotazione Organica e norme di accesso;



VISTO l’art. 107 comma 3 lettera d), 151 comma 4° e 183 del citato T. U.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto, ai sensi di quanto previsto 
all’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2010;

VISTO il D. Lgs. n.118/2011 e ss.mm.ii., ed in particolare l’Allegato 4/2;

DATO  ATTO  che  le  obbligazioni  giuridicamente  perfezionate  sono  registrate 
nelle scritture contabili al momento della nascita dell’obbligazione imputandole 
all’esercizio in cui l’obbligazione viene a scadenza e quindi esigibile;

ATTESTATO  il  rispetto  dell’art.  9  c  2  della  legge  102/2009  in  merito  alla 
compatibilità  dei  pagamenti  con  i  relativi  stanziamenti  di  bilancio  e  con  le 
regole della finanza;

DATO ATTO altresì del rispetto di quanto previsto dall’art.  6 bis della Legge 
n.241/90 e ss.mm.ii., nonché di quanto previsto dal Codice di comportamento 
dei Dipendenti Pubblici;

DATO ATTO che i pagamenti relativi all’impegno in questione rientrano nelle 
specifiche previsioni delle disponibilità di cassa attribuita;

VISTI lo Statuto Comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui 
contratti;

VISTA la Legge n. 136 del 13 Agosto 2010 ed in particolare l’art. 3 comma 8;
VISTO il Testo Unico D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

D E T E R M I N A

1 di impegnare a favore all’Associazione Circolo Culturale “Le Macinelle” di 
San Piero in Campo con sede Via Corta 2 57034 Campo nell’Elba (LI) C.F. 
91008490491,  con  riferimento  all’intervento  in  oggetto,  un  contributo 
una tantum di € 2.500,00 con imputazione finanziaria al Codice di Bilan-
cio  0902/1040401/001 Capitolo  109060502000 del  Bilancio  2020/2022 
annualità 2020;  -  CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI PER INTERVENTI IN MATERIA AM-

BIENTALE - REIMPIEGO CONTRIBUTO DI SBARCO– Bilancio 2020/2022  in quanto 
l’obbligazione risulta giuridicamente perfezionata ed esigibile nell’anno in 
corso;

di dare atto che preventivamente alla liquidazione verrà approvata la ren-
diocontazione degli interventi eseguiti; 

2 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Finanzia-
ria per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finan-



ziaria di cui all’Art. 183 comma 9 del D. Lgs 18 Agosto 2000, n.167 e di-
verrà esecutiva con la predetta attestazione;

3 di trasmettere la presente Determinazione al Responsabile Area Ammini-
strativa per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line;

IL RESPONSABILE
BRACCESI PRISCILLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


